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projevů radosti vítali je znova v

New Yorku Potom zasedlo se k

večeři která byla již dříve připra-
vena a p ktálkéiii jenom pobytu
vraceli s - hosté zase do hot lil

Každý iiiih vyhledával otlpocí-lu-

po únavné Bylo jim
tu ba nastavil část icci aby mohli

VÍceli" Vyiíibt - Nislelu jíeiho
dne po společném obědě vydali se

v průvodu výboru a s p Wojtí-kc-

v čele dolů do města na ná-

vštěvu úřadujícího mayora mčsta
New York který byl již předem

věka v Americe V ohledu tom ne

můžeme sice vykázali se všade či-

ny ohromujícími víme však že Vy
co lidé spravedliví doviibte nále-žit- ě

nváíti veškeré okolnosti za

nichž nám tu bylo pracovat i Jed-

no potěšuji' í ujištěni však mohu

dátí Vám čím více proniknete
do vnitra léto velké zt mé ěiiu více

navštívíte osad českých tím více

přesvědčíte se že dosti Životní

schopnosti tu v liilll niiSeni zde

která umoní udrženi života hiiic-riek- é

větve českého národa na do-

bu nedohlednou i udrženi národní
naší individuality i v zemi cizí a

vzdálené I''akt tento nejlépe do-

kumentuje že Sokolstva má svňj
veliký úkol i zde v Americe n mo-

hu říci že nejen mezi lidem če

1'rotaJe ono Jlo přímo 11 kofrn ila WUUitu f krrl Jo přlpra-Tco-o

1 ( Utíc h iuJrvl roplT]íi:ícU koKnkfi bylin m ) v iiílt n
k ví uií lo ruhíi—tionil dloubou to dobudbkliutod Jcbo btxluoiu
skuntl

N Jako Jln iky iwIm ho (ImrtiHI Jíkárních tifbrt doaírá M lldmn
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C H Kubát
právník a vtřtjný notář

V oboru uvétn ekušený Sjmlohlivt
zástupce 11 vřiidi houiIq
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sud pro lauf žijící a vzbudili ty
kteří Midiimují aby chopili se

znovu té práce na tom národním

poli 1'řál bych si abyste položili
základ k spojení všech bratří Slo-

vanu Spojili je v jedelJ celek 1'ÍÚl

bych Vám uby se Vám to podaři-
lo a 1'diin'iiéni jíte byli za tu Vaši

cestu a občf co jste přinesli Vám

patří a dmifáme pevné že se Vám

to podaří inboř ujišťuji že v Se to

Vaše vítání je a bude všude v

pravdě srdečné Umíte nám ví-

táni !

Hudba zahrála "Kde ' domov

múj"
Potom ujal se slova bratr staro-

sta TOS Ur Seheincr
Irazí rodáci milí bratři a sestry!
S jh hnutým duchem chápu se

slov abych jménem naší družiny
byť i malé poděkoval Vám za tak
krásné uvítaní jakého se nám ve

stíellu Vašem doptalo a za ty já-

savé projevy které nám letí z Va-šei- o

středu vstříc My přišli v

novou Vaši vlasť splatili
dluh jež Vám vlasť dluhuje za od-

danost Vaši dosud plápolající k

Vaši staré vlastí

My přinesli Vám pozdravy z

těch krásných bor úibli niv a ro-vi- n

na nichž hlaholí jazyk český
a z krajů po nich druhdy nohy
Vašich dědů kráčívaly z krajů
které všichni milujeme jako svou

rodnou matku My přišli splatili
Vám lásku která je dokladem

dosud srdce Vaše lpí tam na té
rodné yemi tam daleko za Oceá-

nem která žije sice svým silným a

zdravým životem al přec jen v

a boji v němž je jí potřelo
záehranv A dále s důrazem tvrdí

starosta že se přičiníme a- -

lrl y Irvir 1 I

9QQ 7 CHOTn

ským ale slovanským vůbec Cho
váme dávné přesvědčení že Svaz

amerického Sokolstva nejlepším
byl prostředkem ku vyniknutí slo

vanského kmene v zemi léto a že

na poli zhlížení všech slovanských
národů Sokolstvu stejný měl by tu

připadnout i úkol jako tam u Vám v

K v ropě Vám drazí bratří z vla-

sti snad buď možno býti nám ná-

pomocnými v uskutečnění těch
snah které až dosud pro mnohé

překážky jsme v život uvést i ne-

mohli Jedno jest však jisto již
nyní a sice že návštěva Vaše zna-

mená upřímnější navázání styků
obapolných kť ré až dosud jen
chabé byly ku velké Škodě nás

všech Bylo by všestrannou ško-

dou pro národ pustili Úplné si zře-

tele americkou větev my pak úže-

ji spjati s Vámi pronikavěji tu bu-

deme iimm-- í pracovali pro myšlen-

ku Sokolskou v duševním pokro-

ku i na poli "lichotin a průmyslu

IIIIT1I # Wlllilllll III lili lilitoUIMVIIII Ml WIIIIWI
Obrázkové dějiny
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za pouhé $250
Kmih-- (iiji tolntn niiilluTíiélm iliin k utvořeni putiuli i rucs
I" 1 tj!círni umélci a které vydal jiřeilní
i:''ril!t - I i Vi]inuk je ftlHi Knilia tato iMkula m privů

V " '" "'"'''i njia j'-j- i velké a hlil6 Kažtlý z ni
"i- -l lv nás ny náro-l- zejmčim kilyi získání jich je znaínS
ijiii

'
11 1 í

kupovali iiíkladnvťh tlť:l temných přílii otlbor-i-

(Míjmíirně jmnriá kniha j:ko piílornnó Dújiny abyste dokonalo
! 11'íuÍ' 'i ii hdtin [iiiiiťili jto této příležitosti a ojatřto

11 lil ii i jie j „ rukou ilitk'im aby oznaly historii niroda z nř-h- i

%íi jejich rulitV Obnos 25i dlužno zauluti předem

nároia čského

Crown dýmka za 50c

1

ki re tak důležitou roli hraji vu
Na farmě Je pekne Velké :' Jet'

existenci kadeho národa ime i

'

Proslulá

jf=každému kdo se předplatí
na časopis a každému
novému odběrateli

sice že život náš zde nemůže býti

nikdy ničím více než odleskem ži-

vota Vašeho ve vlasti tož ale chce

me uby byl aspoň odleskem sil-

ným a pokud možno věrným K

docílení toho jest třeba práce o

boiist ranné nám hlavní připadá tu

povinnost výchova nových gene-

rací s plným uvědoměním národ-

ním které by naznačenými draha-

mi spěly k metě vytčené Vám za

povinnost připadne hýli zdroji--

z něhož bychom mohli po-

učení a posilu pro práci naši zlc
Jsem přesvědčen že VŠielilli tá'li

tyto poviliosti VeJiit-- na Sebe a e

(Z N V Liitfi

Uinf vítiín kvite feehie

v Nvéhi hvétn bráné!
1 S ii r vítán v riMliiýli bratři kruh
n rttiťH ttvý miv i v'luh
v Zípmlu Mři- - pláne!

My ilívno jmu' Vu cekali

a h pobřežní jmo kály
hh-ih-- v obzor rameiiý
en ilen ziln píi H vlny hřebeny
VÁS prapor kyne t iláli

I) Matky ilrnhé poslové
— kéž uvatá vícní žiji!
miii nu hnnf naši vložln dlaň:

to rtlee tam n t a á ne co stan
v Jíly vřele pro Ni bij' I

NVehf bouří moře cizoty

a hrozbou běsnou hučí

neehf příboj ilravi5 bíj v bok

a vjiiiM h jeho v kudý krok
TiňS namáhavý Hkuéí

my přee jen tále píijtlent v přctl
za tíinži' světlým cíb--

A teprv posleilní náš vzdech

w rozloučí na mroucích rtech
s poNvátn) in oteú ilílcm

Oj bratři v tento okamžik

tuk plný tklivých vznětu

kdy ústa němí pohnutím
a jávt hplývá k vzlyknutím
v ď'tinné Lásky větu

Ilálll slibte Mitee vdálené
ře v Ku naň donesťte:
Jak tiv- - zvolna Indy mřem

v íaiie dáni n pobodám vUeni

až bouř nás v propast smete

vsak přs to }f cheem mužné žít

dokud krev v ti pnáli buši

a a éiiH bude umírat
že obraz Její bude hřát
hasnoucí uaíi duši (

ItartoH Hittner
Chíejiiro III 10 srpna 1ÍK)?)

ČESKÁ VÝPRAVA NÁVÓTÉ-VO- U

VE WASHINGTONÉ
BALTIMORE A FILA

DELFII

O milé naíc české hosty jeí se

všude veliký zájem a každý jejich
krok bedlivé je sledován Pova-

žujeme za jvoji povinnost sezná-iiiova- fi

étenáře naši- - s pestrými
osudy české výpravy a buhiiie

pravidelné přinášeli zprávy o ní

do lne odjezdu
Na zájezdu do Washingtonu

1'ullimorc a Kibub llie dařilo ne

výpravě dobře jak o toni svěď
ěí vylíčení této cesty prof-sore-

Osvalď ni z ébnťi výpra-

vy v "N w Yorských Listech"

Týž píše :

Provázeni zpravodaji vSei--

listft a mnohých
z nichž uvádím zvláště

"Halfimore Sun" "líaltimore
Staar" a " l5altímore Ainerieari"

vystoui-il- i jsme na nádraží v I5alti-nior- e

o H hod večer I'o krátkém
srdečném uvítání vsedli jsme b

10 kočáru a po prohlídce města

programem zařáděné mi prvé mí-M- o

stoupáme do budovy Sokola

ku občerstvení Zatím ovšem bez

toho nejmetišího našeho tušení
schází Re veliká rodina česká číta-

jící hodné hlav do postranného sá-

lu I'ri vstupu do sálu byli jsme
přímo uvězněni Vždyť zde stojí-

ce očekávají nás zástupcové všech

českých spolku a občanstva viibee

počtem n ÍMO osob Za hlučného

pozdravu blábolu a zvuku národ-níe- h

písní zasedáme k banketu
Bratr starostu Sokola Franc

výpravu těmito slovy:
Irazí bratři !

Mně bylo dovedeno abych Vúh

uvítal v naší nové vlasti kď do-

sud nikdo z našich návštěvou ne

nezastavil Vveha nebyla nikdy
mým údělem ale jsem hrd od té

eiivile co jsem he o zamyšlené ná
vštěvě Vaší u nás dověděl 1'řede-slat- i

musím ze neuiohu pronést i

slova hledaná nejsemť éluvékein

vysoce l udovaným ale pronesu
jen několik slov ze starého xrdec

sokolského vytrysknuvších — Ale
lhal bych kdybych tvrdil že ze
Brdce Ktarého Jsem sice tělesno

již Htár ale to srdce ještě plápo-
lá žárem to ještě je schopno mí-

lová ti viibee vše co české je to
Vám vítá vine a tiskne k sobě a
buďte ujištěni vždy že tu jsou
bratři kteří dobře vědí co vlast
zkusí co vytrpěla a že všichni k

největší láskou provázíme kroky
Vaše Vím dobře že cesta Vaše
tná hluboký vznešený význam O
sta Vaše má posilnili ty nfuré do

viiimr1'' nuin ni II l'IIUO]lllllwznamu nv nejsi navstew v asi"
- - luzemek tento je dobrv nro sne

Za dýmku tuto je vyr&Wna je firmou "The Crown 1'ipo Uo" v

Umuo vnuilu tnuhi-l- i byato platiti dollar my víak iionkytnerao vám ji ja-

ko prémií pou?o za rUe Dmka tato j poHlt-dní- vynálecm v tomto
tdmru Zúitttiiu Mft'e řistou lahodntiii u zdravotní Dýmka tato je dosud

iipjlcpM ťVu jí v trhu a nalíziiji Jo vdi-- bfastiifi kombinována a
in je piíjeinné i hladní a mu-h- pokouřenL Vw-- t hen nikotin a
nlir"ru:ižruj m v nepromokavé aluminiové odlévee Tato zcela

1 m- - vypr'ilni u dýmka zustant- - ni Ale fÍHta jako v den kdy jsto ji
kitipili Tabák vvloiii do [losledaí miítky Jist skutefnň nejlcpši
tiálir-nim- i r:x é fkó pirculáiiuvé dýmky m dlouhým viiáovým trouhelem
Illavirka je 7 import ivnního jemného íraiirouzskí-h- briani hjiiíka z
tvrdého pre a niklové kování Jest velič úhledná a výdrži vám eelá
!'t:i Xt-ti- i clit M ujiti jříleitotit k ískáiii této proslulé dýmky m po-li-

iii nim a ilostaítte ni jednu

o navsteve sokolské výpravy z

foch zpraven a očekával ji Zby
tek času byl věnován prohlídce ve

likých budov V obchodní části mé- -

sta

Dobré rodinné mýdlo
K zachování čistění okrašlová-

ní pb ti vlasů a rukou jakož i k
účilům kosmetickým při koupeli
vymývání hlavy a při holení —

Severovo Léčivé koiní mýdlo jest
vřele iKlporučováno Nemá sobě
rovna pro svoji antiseptickou či-

stotu a léčivou vlastnost při kou-

peli děcka dodává příjemného ná-

dechu a hebkosli kůži což všechny

uspokojuje Malý vzorek bude
zaslán těm kdož ho j šlě nezkusi-

li zašh Ic-l- i 'Je pošt známku Na

prodej ve všech lékárnách cena
--
"
centů W F Severa V ÍV-da- r

Uapids lovva

NA PRODEJ PÉKNÁ FARMA

o ! akrech Ki mil severně (d y

mili a půl západně od Fort
Cillioun Neb ó"i akru vzdéláno
12 akru suia

" akrů alfalfy I

akru krásného lesa oslátek paslr
zni voda celoroční- skrze farmu

siire toytin v rozměru - ivio mu-šta- l

loxJii dvé studně s pumpa- -

iiii Pozemek je nový po lesích

vysekaný na kterém loňského ro-

ku vyrostlo lt bušlů korný po
Je trochu vlnitý jako vše-

chny pot mky severně ml Oma-

ny Kupec může se kdykoliv tam

nastěhovat i Příčina prodeje jest
ž- - manželka majitele nechce na
farmě zůstali Cena pozemku jtakr Na farmě té je jiJMO
dluhu na 1 roky ale kupce mů-

že lhůtu lu prodloužili a zaplatili
kdykoliv Farma ta po případě
vyměnila by též za městský

t- - „ i iir: i i :

kulaci a rovněž pro toho kdo

(c!iee výhodné farmařili neboť far-!in- a

ta j" skutečně laciná Městě-íčk- o

Fort Calhoiui má tři saloony
bank a všechny obchody lakže
mohou se zde veškeré farmářské
oroilnk I v vvlioilm" t lili l Iil

"'
si vysvětleni přihlaste se u

2709 So 19th Str
Ikt Omaha Neb

□opište nám

a náčlíiiif Vfifn ja
krn řpfidnJifro mi

múřt-tf- l

vyr&liíii
~lrMV 7 Iimélřhti

kameni' uch ktm

krýtu Výroba
těchto poita Htoji

P'ii7e aii 12 (čutá
jelen tnký vy

árii padcsit let n

vlec DAmn Vám

Ui i jftiiat(ltrl
pro pnelí j técbta
forem

McKlroy lost &
1 l'oto Company- NmW- IR A VVVnt

Cslr l!inl In

line 18224

v )inn
i Soul h iiiii'

Zavolejte: Doiic-i-
t Cimtract Iept

a objediwjte si jeden pro

tvůj Jomov

El

F M Scoblik

český právník

a obhájce
St: I

VEIUMXA IMIAXK

Security Block - TYNOALL S D

f£p Na íovvský Pokrok telefo-- j

míjtc TiOfi

V nasi továrně

vyrábíme nej lepší letní

obuv

Su obelioiliiíkri pro-iláva-
jl

naíe Htřevíee

vyráběny jmou z

tiejlejišf kiiže a mají nej-lep- ií

jutleíve K Z zna

vnmasvtTrwanm'

byehom potřeli to míněni klamné
a ten neoprávněný stesk že se ja-

zyku v Americe zachovají nejvýše
jen přistěhovalci ale Že dětí jejich
již se odnárodňují ve víru života
amerického že pohasly národní

že ochabla láska k společné
vlasti Největší pak důraz kladl
že není žádná moc }A funí na světě
žádné právo kterým by se dalo

zbabělé opouštění vědo-

mi národního za pouhou hřivnu

ji ž se poskytuje za práci a lopotu
poctivě konanou a pokračuje: Jť
toho nejlepším důkazem dnešní

příklad Váš kterým vítáte nás ja-

ko nositele české myšlenky nosíte-- e

utvrzení styků s domovinou Při-

nášíme Vám ujištění že to nebyla
macecha zlá která Vás od krbu
svého odpudila nýbrž to byla
matka která Vás vroucné miluje
matka ubohá pronásledovaná jež
při tiejb-pš- í vůli nebyla s to všem

dětem svým dostatečné výživy ut

i 1'řijměte náš vroucí

dík My poneseme do vlasti uji-

štění že až dosud béťete podílu na

společných stycích které však mu-

sí nyní ještě těsnější býti aby-

chom sjednoceni milujíce se spo
lectie pracovali na povzneseni vý-

znamu našeho národa — l'o řeči

této zahrána a společně zapěna
píseň "Hej slovaué" a podána bra-

tru starostovi kytice a všem úéasl-níků-

výpravy v upomínku "Al-

bum Baltimore" Za zvuků hudby
rozproudil se rázem srdečný bratr-

ský styk Mezitím ujal se slova

ještě br Matoušek jménem Jedno

ty a praví:
Za jednu z nejšťastnějšíclt mé-

ho života pokládáni tuto chíli v

níž dopřáno mi jménem Sokolstva

Balt imorského vítali v bratrském
kruhu našem hosty nejinilejší
drahé bratry z vlasti rodné zá

stupce ('(iS i representanty české- -

ho obchodu průmyslu védy i po-

litiky O ojiravdovitoslí radost-

ných pocitů našich nad příchodem
Vaším zajisté není u Vás vážení

hosté pochybnosti iiejmcnší vždyť

příchodem tím splnili jste dávnou
touhu nejeti Ilás lile všech Volně

smýšlejících rcchů amerických
Jsme nevýslovně šťastni že dnes
konečné nadešel ten dávno touže-

ný okamžik v němž múcui uví-

tali ty k nimž vázáni jsme poutem

iiejpeviičjším láskou bratrů jedné
otěiuy bratrstvím mužů stejných
snah spějících za stejnými cíli Ná-- !

vštčva Vaše v době nynější jest
tím významnější že přicházíte by-

ste přítomností svou lesku dodali
našemu prvnímu velkému sbtu
všesokolskému byste pomohli nám
tuto velkou manifestaci americké
ho Sokolstva přinesli ku zdaru

ba co více byste dokázali
sv ětu celému že vážíte sí práce na-

ší na poli myšlenky sokolské Při-

cházíte také by poznali jste nás v

té nové domovině naší by na vlast-
ní oči se přesvědčili kolik nám tu
bylo možno vykonali práce na po-

vznesení a zdatnění českého člo

mená nejli( Ktřevíee
ro nliiika a tlělníka a Htřevíee oziiaéené hvětbni a iriliiR-níre-

jsou nejit pií obuví pro neilelj 4T)X'ift

Čtyři sta tisíc párů střevíců vyrábíme ročné
Zádejtn jo u Vttieho a tiemá-l- i jich doplíti? přímo ním

F P Kirkendall & Co ™™A

He ilosazellO IIMIte e tlt
í

první Vaše návšiéva není návště-

vou poslední kéž hojného z ní ply-

ne užitku vlasti již veškeré naše

snahy a síly přináležejí
Po Jovech bratra Matouška ují

má se slova dr Novotný oib-vd- "

Vaje jménem České Obec Sokolské
v upomínku s [hmIoIuz- -

nou Fiiepiera a Tyrše pod do-

jmem upřímných a nehledaných
slov bratra France uvádí že třeba

i -
man nyii aniericua vď-- eesKa

náležité oceněna milovati svůj
rodný jazyk klerýin matka k dě

lem mluví že třeba poukázali dě-

tem ž" není nán-- náš malý ný-

brž i" je eelkelil Velikého kllielie

slovanského u že je potřebí pou-

kázat na slavnou minulost národa
našeho nejvíce pak zdůrazňuje
požadavek aby náležitá pozornost
a láska byla věnována české knize
Po slovech těch odevzdal medailo-

nek '

Po vřelém přijeti a krásném po-

bytu mezi bratry bylo nám — žel

-- - dosti záhy opustili společnost
našich bratři Následujícího dne

prohlédli jsme si ještě památky
města I 'alt imrre doprovázeni bra-třím- i

a chystali jsme se k odchodu
leště na nádraží bratr starosta dr
Seheincr vřelými slovy děkuje za

vřelé uvítání a poznamenává že v

srílee sva hluboko ukládáme tv
mocné dojmy tkeré jsme zde pro-

žili Přeje n by věc česká stále
šla ku předu aby až přišlí ná

vštěva přijeď viděla ji na postu
pu Pak vydali jsme se na cestu
do Filadelfie

Ve Filadelfii hosté ěešlí navšlí- -

vili anglický časopis "North Ame-- i
j

riean" a dostalo se jim hned na
nádraží uvíláuí našimi krajany a i

Sokoly slovenského sboru sokol-- j

ského Po společné večeři vydali
í

se ziise na cesiu do New Yorku
kam přibyli kolem půlnoci Mostě
naši byli již dychtivě očekáváni
mnoha našimi krajan v kteří se i

chtěli dověděli něco bližšího o je-

jich návštěvě vií "Washingtonu v

Haltiiiinr e a Filadelfii Každý tou
žil slyšet čerstvé zprávy Na ulici

liyla vyslaná zvláštní straž a jak-
mile se hosté blížili všichni pří
tomni kra jam seskupili se u dveří
a za hlučných pozdravů a jiných

vliiHtni řistéi a hnjufi zásobený

řeznický a uzenářský obchod
v ííh 21'00 ji i 1(1 ul Omaha

líeltatý výběr mam nejlepAi jakonti a
m -

ny nejlevtiřjAÍ Vcíkeró výrobky é

t"íí mi té ncjtepNÍ povést i Objednávky možno

uéiniti telí font-ii- i Dotiel-- 312

Václav Kozák
vbtHtni íiritř aííliTiý

řeznický a uzenářský závod
f"'J

w
019 Eancroft ulice Omaha

ZáMdiy íeritvřho masa jakoi i vši li kó výmbky
urenAřnkí jsou vřdy tó nejlepíí jakoti Zktiita

koupiti u něho jfitltmu a zajiidé žo podruhé přijde
te 'lote vAť KOZÁK 01t liinrroft u!iť 20tř

řezník a uzenář na 3 a William ul Omaha

Svému řemeslu vyufil m dilkladně v CeeSáeh
a zde zdokonalil tou mernu h- - Jako akuteéuý
mÍHir téií e t' nejU-p- i přízni vvi h odkutmikif
Na mu vdv hojnoHt čemtvťhtí rnima a vel I
ký iKlbyt na iizeintřké jeho výrobky mřděi njlé i
I"' ii jit h znamenité JaUuKtl Má též mi sklad nej

1

lejihí niiuiku a (jriKt-ri- i 4or
r

Vv

I

v:v


